[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ПИСКАРЕВКА

пятый созыв

РЕШЕНИЕ
от «24» октября 2017 года № 31
О праздниках, праздничных, памятных датах и мероприятиях внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка пятого созыва,
РЕШИЛ:
1. Установить праздничные даты МО Пискаревка:
День Устава МО Пискаревка – 15 марта;

День МО Пискаревка – 7 октября;
День Герба и Флага МО Пискаревка – 5 декабря.
2. Установить памятные даты МО Пискаревка:

День образования местной администрации МО Пискаревка – 7 декабря;
День образования ИКМО Пискаревка – 9 апреля;
Дата учреждения звания почетный житель МО Пискаревка – 5 декабря.
3. Установить в МО Пискаревка детские, юношеские и семейные праздники:

Праздник весны – март;

Экологический праздник «Чистый двор» - апрель, октябрь;

Праздник «Веселая капель» - апрель;

Экологический праздник «Зеленый округ» - май;

Праздник выходного дня – май-октябрь;

Праздник двора – август-сентябрь;
Праздник «Золотая осень» - сентябрь-октябрь;

Праздник «Мы разные, но мы вместе» - март-апрель; ноябрь-декабрь.
4. Установить официальные физкультурные мероприятия, физкультурно-оздоровительные мероприятия и спортивные мероприятия МО Пискаревка:
- Спортивный праздник «Мама, папа, я – спортивная семья» - май-ноябрь;

- Спортивный праздник «Туристско-спортивный слет детей» - сентябрь-октябрь;

- Шахматный турнир на кубок муниципального образования  - октябрь-декабрь;

- Соревнование «Планета друзей» - август-ноябрь;
- Фестиваль скандинавской ходьбы для лиц пожилого возраста «Осенний марафон» - август-ноябрь;
- Турнир по спортивным играм для жителей в целях профилактики табакокурения, алкоголизма и наркомании – август – ноябрь;
- Турнир «Кожаный мяч» на кубок муниципального образования  - сентябрь-ноябрь;

- Турнир по спортивным играм среди детей и подростков – сентябрь-декабрь.

5. Организация и проведение мероприятий, связанных с праздничными и памятными датами, физкультурными мероприятиями, перечисленными в пунктах 1-4 настоящего решения, ежегодно финансируется за счет средств местного бюджета муниципального образования МО Пискаревка.

6. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске муниципальной газеты «Пискаревка».
7. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
8. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение муниципального совета МО Пискаревка от 24.03.2009 № 17 «О праздниках в Муниципальном образовании муниципальный округ Пискаревка (местных праздника)».
9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка Орлинскую М.О.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета МО Пискаревка                              М.О. Орлинская
1